
PŘÍLOHA č. 3  ke Smlouvě o poskytnutí služby sociální péče 

Pečovatelská služba 

Sazebník úhrad  sociální služby - základní činnosti  
platnost: od 1. 1.  2025

1. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

1.1  pomoc a podpora při podávání jídla a pití                       165 Kč / 1 hodina
1.2 pomoc při oblékání a svlékání včetně spec.pomůcek      165 Kč / 1 hodina
1.3 pomoc při prostorové orientaci, samostatného pohybu 165 Kč / 1 hodina

ve vnitřním prostoru                                                        
1.4 pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík                            165 Kč / 1 hodina
2. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osob. hygienu

2.1 pomoc při úkonech osobní hygieny                                  165 Kč / 1 hodina
2.2 pomoc při základní péči o vlasy a nehty                           165 Kč / 1 hodina
2.3 pomoc při použití WC                                                       165 Kč / 1 hodina
3.  poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy

3.1 dovoz oběda      (Kopřivnice)                                              35 Kč/ úkon
3.2 dovoz oběda      ( Kopřivnice - místní části)                                   40 Kč/ úkon
3.3 donáška oběda  ( v místě sídla poskytovatele)  20 Kč/ úkon 
3.4 pomoc při přípravě jídla a pití 165 Kč / 1 hodina
3.5 příprava a podání jídla a pití                       165 Kč / 1 hodina
4. pomoc při zajištění chodu domácnosti

4.1 běžný úklid   -  likvidace odpadů              165 Kč / 1 hodina
4.2 běžný úklid  -  umytí nádobí 165 Kč / 1 hodina
4.3 malý úklid v bytě 165 Kč / 1 hodina
4.4 údržba domácích spotřebičů                                                 165 Kč / 1 hodina
4.5 pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 165 Kč / 1 hodina
4.6 donáška vody                                                                       165 Kč / 1 hodina
4.7 topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, 165 Kč / 1 hodina

údržba topných zařízení
4.8  běžný nákup nebo pochůzka                                     165 Kč / 1 hodina
4.9 velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a 170 Kč/ úkon

nezbytného vybavení domácnosti
4.10 praní a žehlení ložního prádla, popř. jeho drobné opravy     100 Kč/ 1 kg
4.11 praní a žehlení osob. prádla, popř. jeho drobné opravy    100 Kč/ 1 kg

                                                       Středisko sociálních služeb města Kopřivnice, p. o. 

Česká 320/29c, 742 21 Kopřivnice, IČO: 60798891



5. zprostředkování kontaktu se spol. prostředím

5.1 doprovázení  k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce
poskytující veřejné služby 165 Kč / 1 hodina

6. pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v 
přirozeném sociálním prostředí :
dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila 
ohrožení sobě ani svému okolí 165 Kč/ 1 hodina 

7. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí 

7.1 pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a 165 Kč/ 1 hodina 
oprávněných zájmů 

7.2 pomoc při vyřizování běžných záležitostí 165 Kč/ 1 hodina 

Vysvětlivky: 

V případě, že poskytovaná péče překročí 80 hodin za měsíc, je výše 
platby za jednotlivé úkony snížena :
ze 165  Kč/hod  na  145 Kč/hod 


